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6e'r'ek akliv€v. financla6 per trsgth

Akilvet e mbajiuEi9!!l!!l!!

Aktivae te Ielr. afa6hkurtra linat!!!q!e
Llooai/Kea(esa re a*tue9!4!

Artrve biolosjlke af,bhkurta
I|rrvo aratshaunE le .b.rtua pe.!!l!l!
P@as|m€r dhe shpsnzimer e shtva

lnvesth.l rinancia16 aratsj4q
me ore tmarF te !e€ma qeq le}on6 ua€
one dhp investime b rle,a ne plesnarre
o^ed l reeka |e i ] e tamev le rc

Lro@aeAesa b a tueshEejl4g?!

aktiver aralsj.la marerl.re
2 2 1
2.22

Arive re rJefa afargta a maieiale

2 3Akliv€ b orosiire .ratsjah
Akrive aralsjara jomat6rjale

Aktve lB tlera araiqjata jomate4a e

KapiLl arslonar I PaPaguar
Aklive r. rjeB arashta (ne p'oc.t
akrive te leh te percaktuaB
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D.ry'rnet Af.tshrunr.

Hua drre ob ga.oneLataishruria
fih meuipao€sar e huavi;EGhi6E

Te pa0ueshme ndar rum rorere
Te paqueshme ndal punore*
Detrme per nqrmei +oqercre sheftl
Dervrime lar'more ps TAPrn
oelydme i|more perid m iixm ̂
Detyime larmore per TVS|
oeryime lal morc perqrob,
Ie dE[a e detnme nda] odat*
D vldenie per ru paguar
peb lore dhe rred tore le itere

G E n t d d h e c t r d h M a t . s h l y B

Pasrver aaatslara

Hua bono drie dery' me q EJe f En.'&

Huanaijo te (i9E arabjara
P@vizlone aratglat.
GE i tddho te 'dhuBt .eh i y ra

xaph.ri arsioneve shoqortae lrrw
s 3

Njesit€ ose al.loner e rh6s.ril

Elim/huhbje ov inanct.r



NDERMARRJA "REMI SN PK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Per iudha :  01 Janar2014-31 Dhjetor2014

Nr

33,366,369.00

15,722,1 13,00
4,171,031.00
3 574 190 00 I532 420 00

596 891 00 589 920 00
1,235,500,00

35,565,672.0021,679,335.00
195 579 00

, i( ' imeE Lte€ i ie!aedddsr
5 059 00

5 059 00

5,059.00
Fr m lhumblrPn! b, mr llorn&E -2,206,256.00

412A1244
t95,579.00 -2,246,256.00
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PasovE e Fluksit lvlonetare - Metoda Direkte viti 2014

Pasqwa e fluksjt monelae meioda direkle
Fluksinonetar nsa veprimlaia e shft@4q!4

Mielel monelare (MM)te a*etuara nqa kienfe
Mn4 ie paqua€ ndar furniloeve dhe pufoesle
MM te ardhura nga vepnnlqlL?
nteresl I pasuar dhe sherbime bankae eti

Tat m mbi n min I pasuar e taksa te llglq
TVSH te oaquar (Riburs me)

Kontibuu l orlakul velem
M[4 nelo Naa vepnmla a e shfMeziml

Fluksi Monelar nga vePrimtaria inv€stuese
Bena e niesrse se kontrolluar I mnus patate e aal
BLe e akiive afaioiata materFle
Te adhu6 nqa shilja e pas vevq

MM neio te perdorura nqa veprmta te invesluse
F luksi monetar nga aktivitetet finamire

Te ardhua rqa emetrm lhaprta l i ta ls ioner
Te ardhura nqa h!amade afatsjala
Fioesa e delvrimeve le qerasernanclare

MM nelo e pedorura ne vepnmiarile Financiare
Rritia/ Renia nelo e mjeteve monetare

l,,letel monelare ne rllm te pel!!49! \9!!q!19
l4ielet monetare neiund ie periudh99
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SHENIMET SPJEGUESE

l.Inronntciotr i pergjithshen dhe politikti kontabel '
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'".,'. ' Fsle've re paqold e fi"'n!is'' me re'rrdhe aorirare br'"rc" oeL:e \a

*-*r,"i'. i,l"iJ ji i.: ,"c;i. 
" 

'" oi*uii .t *" . o.en . ''eumr er 'noo.rF. 'n od 'zr"ahn er e
r"*,u'"" on. " p"**i," ".',i1,..',iil,,l; ill,I-l lIfilll',I,",",. * '* - n * n.
dhe te invetarir re vEhdueshem

2.Inrornzcion nbi zerlt e ndryeshne te p$qvmte financiare (bilsncit' c'sh_

,low, ndryshimi i ktPitalit, te ardburt eshpenziner €q)

"".,,"ilt:ir::l;I.: i::l,if ,*,:'.s*;;*:,ltgiT:ftiillhil"J"
nddad*e dule ruairr me peGjeejesi ejumet e fnlLmtrrc r)

ne tund Dercdo rdbnke dhe d te pasqvEve in'n(FF

lAktivel afatgjrt! nelerJlte

PaFqiria e allive* afatAjala Fat€rJlE ne

per neo dhe konkelisht si me Poshe:

pas$ren financLffi k bilancLteshte berc siPas SKK

!ry

Amonizini i lktiete tfaisjtl! m'iorjale

;onizimi i tyte eshte bde ne nondt e anortizinil sip6 udhezioir mbi blmin mbi te ardhuFt

"ary.trmi. 
sip* poivms tstr'ensiur kerije md'dali''"T"'ifili#.'J;;;;#?ii;',;,i;;;,;.nu:m I,m" eeqrndn Yi:':::11"::'.'l i.

r'..,,1- -'-"il a"^. 
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ka nje slok pFj 25? 951 lcke heku! nderhmr'

lasq)ral e invenladt Derbtes

vni2014

7.2J9.154'

q.3r. r2,2013

4.J81 .271.11a
EMERTIMI

1t . t2 .2014 !iiin20l4

-11 .641279.60

Shuma keto t€ DerputhuF De tasq,tsl linsoiare te bilancit
( 
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"'tr rye per nje pr_ cdo l ien dr e tur tor'

.uke oh.n; re coo nom.I \bb' \un e \nj Tir dhe er'l nr k rv!

4.Eu.re dhe ParlPag'met

Nekeerub'ike nuk keni konnib""n"T:'"g:li*i:fttiiH;i"":'i';.."."
C'ar. ketire vir' ka nbarur nle sere !eprah te pcvenrv

'-"#1i:i"Ji'i;;;r;;J,;;;liiiiu.ii* "':n'-"** 
t huirui! q' \i'inekr'uarF k

poballud ndertinin e vcprcs'

sPsqyn e cash_llow

Nukianedldldpillitin2Ol4 .pojanepasudnsagjendjael6heg@rncavitiikaluali
'"i"ll*:iilx*$il":111"fi s?i".e"'' z:q,:, r"r"

2 Sreur imer  shoqe lopc  637206 lek€  -  - ^ , .
I Shpeuime per pag. ne shumen I Jai rvo EK(

shp:n/rme per'nercrme bdkare err U5d r 13 kke

5. Iahpagen. sh@en 115 050 Leke
6. Tatin lilimi 733-825 lek€
7 lah Dase22 2ll leke
i c,l"'i,i'i*ii'i:",1-J! *0.'or,re oer punro'er ne shumen Iq) do rere e r

LDebilor.r dhe furoilort

Shuma keb te paBqiton ne pasqrten e c0sh'now bashkenelitur pdq'rave rinanciare

Levizjer e kapi&rir jse te evidcnnr'" p"' 
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*td ne Drejtorine Rajonarc te
i"ine* ane ne q*r 'ip's ataeve rsor te PeEaltuara

Te sirrh, reio ndrvshme jan' re pasqvdar ne pasqlren e



7.Tr.nlbur erhDenzinet

Te adh ural o rea lizuara qe paraq itn nc pEqvren c re ardhurave c sh p€nzimele nuk j ane sh ilje

reea,zue1A. .n fe 'epoouh ' , 'po ' la  cahrve '  eqe io le r r re  eprcd fun tnSa\er
ronDanic^d;ir ;b( i).ipa "ormes 

{ ^orce ion rqel' rompanh me 'hhin d'_ re

-r.,j.-'"... o*'-r'.,""." onetdne'eroorumenb o 'isrirFPorares 'lei nden:r ire

""i,."i,, 
p"' *,it . p.,"\. * e,_de{e e 'i e'elesr;eohi Norln' dne ni'r' t pedde{

E.rsme; t oinR. \e dor dne Qe oore, dule k4uti nF dLie re Do!'me percdo epr'm e

krye; dhe c ko;bbiliz.d sipas lisril per konbbiliGtin dhe pdqvrd nnanciare ''  
PoLhrucdr '1pe;  t ;e : .psdoru_p.  r .  rs  ' -L :  Dmohminer l )Eo l ' i 'AcrHF(  r

"ne  tdo . -  e  rum. i  to 'aor 's ' ina leoFkdet lanamne lDP c  nuoJ i r  LL  iade l '  e '  rc lobF '  e

Ne zedn "Shpelzime te tjera" ne shumen prei 304.353
leke leke jane "
shpenzimet per komision€l bankare ne shumen prej 54.352'58
leke, shpenzime per kortabilit€tin 50.000lek€ shpenzime per

supervizorin 200.000 leke .
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,rrp*.i."i,. .. i.icialel p;kaGsc, duke shpiseuar kuptihin e cdo shdme ne])"miet
.henF\e e I bp; ie pFqJ en pe_.dese r e id u'"'e dhe '1Pev'me\r ' Dor duher R rrek'o re r

''de u L' lhDenzime. ne r tsel lo) rTo kke ne nrctrin Er- o e F de[lr I i ngJ nJe (onhtr i

o adne\e k;iTo'e pa- rul.!.E mirrrt peDF o.qna.on pfl 'e cikr iaf \4s tao +pen" t'

I .d' st nrr l€ne sh b\e qell'mir pfl re len rdne {,rffdF_Pe' pMirFero hDe-/ e ade

rne ioa : rs t rp . - i re  rep , " lo t r ,Gtb  dc  le .o l -u rers r izurd  Ane AhrereQr ld  -e ' \ne  re

rruDezuad le ;ilat kde adhur si rezulbt i krlerjes se shp.nzinere pe atcse per roi keshtu tere

- i " , imoesemi ,m oerDroo l ' r rne3\ rne t . reqend Je .meorePo Dbo: rdohu i  a  ek
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